
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_2_06 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  2. Finanční trh 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  21. 11. 2013 

anotace 
Prodej přes internet – informace, jak postupovat v případě, že chceme prodávat přes internet. 

Upozornění na způsoby platby a doručení. Na závěr diskuze. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace. Nechte žáky doplňovat prezentaci o své vlastní zkušenosti. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 



Materiál č. 2_06 

Prodej přes internet 

FINANČNÍ TRH 



Kde se dá prodávat 

Mezi jedny z nejznámějších internetových stránek, kde 

můžete nabídnout své zboží nebo služby patří tyto: 

• aukro.cz 

• hyperinzerce.cz 

• mimibazar.cz 

• bazak.cz 

a spousta dalších 

Vyberte si takové stránky, kde můžete podat inzerát 

zdarma. 



Jak postupovat 

1. Nejprve budete muset 
vytvořit si účet (buď 
registraci nebo jen zadat 
údaje, na které vás případní 
zájemci mohou kontaktovat) 

• jméno a příjmení 

• e-mail 

• telefon 



Jak postupovat 

2. Vyberte kategorii, ve které chcete své 

zboží prodat, např. knihy, oblečení, ... 

 Dejte pozor, abyste správně vybrali buď 

nabídku nebo poptávku. 

 NABÍDKA = chcete prodat své zboží 

 POPTÁVKA = chcete něco koupit 



Jak postupovat 

3. Vložte fotografii zboží, které chcete 

prodat. Většinou jsou velikosti takového 

obrázku omezeny. Používejte tedy formáty 

.jpg co nejmenší. Nejednodušší způsob, jak 

zmenšit fotku je, otevřít si ji v PaintBrushi a 

zmenšit na příslušnou velikost. 

 Fotorafii sice nemusíte vkládat vždy, ale je 

lepší, když potenciální zákazníci uvidí, co 

prodáváte. 



Jak postupovat 

4. Před dokončením vložení inzerátu budete 
muset většinou odsouhlasit podmínky 
prodeje. Tato pravidla si důkladně přečtěte!  

 Na takových stránkách jsou většinou 
automaticky zaškrtnuty možnosti pro posílání 
novinek z těchto stránek. Pokud nechcete mít 
zahlcenou e-mailovou schránku bezcennými 
informacemi, tyto možnosti si odškrtněte.  

 Dobře si vše pročtěte, než odkliknete 
dokončení inzerátu. 



Až se ozve kupující 

• Dohodněte se na způsobu platby. 

• Máte několik možností: 

– nechat si poslat peníze na účet a poté odeslat 
zboží (riskantní pro kupujícího) 

– odeslat zboží a čekat, až ho kupující zaplatí 
na váš účet (riskantní pro vás) 

– odeslat na dobírku – kupující zaplatí při 
převzetí balíčku (cena se zdraží o 
dobírkovné) 

– ideální: osobní odběr (ne vždy možný) 



Diskuze 

1) Prodávali jste již přes internet? Pokud 

ano, jakou máte zkušenost? 

2) Kupovali jste již přes internet? Pokud 

ano, jakou máte zkušenost? 

3) Myslíte si, že je to dobrý způsob 

prodeje? Proč? 

 


